
7Teresina - Quarta-feira, 22 de julho de 2009 • No 135

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01/2009
DO OBJETO – O presente Contrato tem por objeto a prestação de
serviços educacionais de pós-graduações Planejamento de Gestão em
Eventos, Gestão Estratégica de Pessoas e Gestão e Auditoria
Governamental, voltada para a formação de pessoa, garantindo-se
vaga(s) para os funcionários, previa e devidamente selecionados pela
Empresa de Gestão de Recursos.
CONTRATADA : FACUDADE PIAUIENSE – FAP TERESINA
FORMA DE PAGAMENT O:
. O pagamento das mensalidades dos alunos será realizados junto a
EMGERPI que se compromete a repassar integralmente o valor à FAP
no dia 15 de cada mês.
. Caso a EMGERPI não pague o percentual determinado pelo convenio
será repassada integralmente a parcela para o aluno.
. O não pagamento de 3 (três) mensalidades consecutivamente ou alternadas,
dentro do período de vigência do Convenio implicará na imediata suspensão
do benefício, exceto em caso de negociação com a FAP.
. Junto à EMGERPI, o funcionário bolsista assume a responsabilidade
pelo pagamento de 25% das taxas e mensalidades relativas ao curso
descontados diretamente em seus contra cheques.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei nº 8.666/93.
DATA: 06 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Roselane
Moita Pierot  / Rep. Legal / FACUDADE PIAUIENSE – FAP TERESINA.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  437

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AC.120.1.007957/08
CONTRATO Nº 192/2009
DO OBJETO – a obra/serviço de Terraplanagem de 600m² para
potencializar a extração de opalas no município de Pedro II.
DO PRAZO – 90 (noventa) dias contados a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviços
CONTRATADA: TERRAPIL MINERAÇÃO, CONSTRUÇÃO E
TERRAPLANAGEM LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.24, inciso I c/c parágrafo único, da
Lei nº8666/93
DATA: 14 de julho de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI),
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo Financeiro da
EMGERPI) e Carlos Alberto Borges (Terrapil Mineração,
Construção e Terraplanagem LTDA)

Teresina-PI, 14 de julho de 2009.

OF.  1520

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILA TERAL

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.004413/08
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS Nº 33/2008
CONTRATO Nº 472/2008
DO OBJETO – rescindir o Contrato nº472/2008 originalmente
celebrado entre as partes inicialmente identificadas, em razão da
CONTRATADA ter descumprido a obrigação inicialmente assumida.
CONTRATADA : MARCANTE CONSTRUTORA LTDA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art.77 c/c art. 78, I, da Lei nº8666/93
DATA: 27 de maio de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI)

Teresina-PI, 09 de junho de 2009.

OF.  1313

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº. 39/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
39/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação da
execução das obras e serviços de engenharia, em regime de empreitada
por preço unitário, aplicáveis à execução das Obras e Serviços de
Pavimentação em paralelepípedo em Rua Projetada e construção de
estacionamento, no município de Angical, Estado do Piauí. A licitação, regida
pela lei nº. 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados deverão
entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e
propostas, na sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral,
em Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 06 de agosto de 2009, ocasião em
que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo
condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão ser
executadas as obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação,estão registradas no
Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo
o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sala da
COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº. 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 20 de julho de 2009.

Sandra Roberta Ribeiro Jurema
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (em exercício)

OF.  1406

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICIT AÇÃO
PROCESSO Nº AC.120.1.005839/09-04
CONTRATO Nº 196/09
DO OBJETO - RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL  COM 11,0
KM DE EXTENSÃO NO MUNICÍPIO DE UNIÃO-PI. TRECHOS: LIGA
O MUNICÍPIO DE UNIÃO ÀS LOCALIDADES AREIAS, CATIRINA,
ALTO SÃO JOSÉ E REI DO SERTÃO.
CONTRATANTE: EMGERPI ( Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí S/A)
CONTRATADA: TERRAMEC CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 189.750,50 (cento e oitenta e nove mil, setecentos
e cinqüenta reais e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 24,
IV, Lei nº 8.666/93) DECRETO Nº 13.633 de 30/04/09

DATA: 21 de Julho de 2009

ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente da EMGERPI) e
José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro) pela
EMGERPI e Francisco Pereira da Silva pela TERRAMEC
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA.

Teresina-PI, 21 de julho de 2009.

OF.  1533

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL DA POLÍCIA  MILIT AR

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO Nº. 007 /2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º0714/2009 – HPM; aditivo ao
Convite 01/2009 – HPM.
OBJETO: Serviços complementares de reforma dos Setores de
Lavanderia e Nutrição deste Hospital da Polícia Militar do Piauí.
Motivo: Atendimento a motivação do Diretor Administrativo,
responsável pelo acompanhamento da reforma, dada à
imprevisibilidade inicial do serviço.
Fundamentação legal: art. 65, II, § 1º, da Lei Federal Nº. 8.666/93.
Valor: R$ 33.389,61 (trinta e três mil trezentos e oitenta e nove reais e
sessenta e um centavos).  - Percentual - 22,5% do valor do contrato inicial.
Vigência: por mais 45 (quarenta e cinco) dias, contados da sua assinatura.
Interessado: Hospital da Policia Militar do Piauí.
Contratado: Construtora Globo Ltda.
Maiores Informações: CPL - Hospital da Polícia Militar - Av. Higino
Cunha, 1642, Ilhotas, Teresina-PI, fone (86)-3216-1520.
E-mail : hpmpi@hotmail.com

OF.  023


